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Al Contestar Cite este Nro.:2017IE23859 Q 1 Fol:1 Anex:0
Qrigen: $d:482 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION ¥ CONTROL/GALLARDO ERASO LUIS
Desting; VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/FINILLA

Asunto: REMISION EVALUACION TECNICA FINAL, CCNSOLIDADC DE RESPUESTAS A
Observ.:

Doctor _

EDUARD ARNULFO PINILLA RIVERA
Vicerrector Administrativo y Financiero (C)
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad '

Respetado doctor:

De manera atenta me permito remitir la evaluacion técnica final, consolidado de
respuestas a observaciones presentadas al informe de evaluacidén final de la
Convocatoria No.05, cuyo objeto es “Adquisicion e instalacion a cero metros del
mobiliario especializado para los laboratorios de la Sede de Bosa Porvenir de la
Universidad Distrital Francisco José de Caldas, de acuerdo con las consideraciones y
especificaciones previstas en el pliego de condiciones”,

Asi mismo, se remite mediante correo electronico el consolidado de las respuestas a
la evaluacién final.

Cordial saludo,

LUIS ALVARO GALLARDO ERASO
Jefe Oficina Asesora de Planeacién y Control

Carrera 7 No. 40B - 53. Piso: 8 * PBX: 57 (1) 3239300 - Ext. 1806/1815 * Bogota D.C.- Colombia

planeac@udistrital.edu.c

o






CONVOCATORIA PUBLICA No 005 DE 2017 (SUBASTA INVERSA PRESENCIAL)

]

OBJETO ES: "ADQUISICION E INSTALACION A CERO METROS DEL MOBILIARIQ ESPECIALIZADO PARA LOS LABORATORIOS DE LA SEDE DE BOSA - PORVENIR DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS DE
ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.*

bH E ICL
UNIVERSIDAD DISTRITAL UNION TEMPORAL MOBILARIC | [FLORES vALLES SamoBiLARIO ANALYTICA SAS. UNION TEMPORAL DOTAEGUIP T A URION
FRANCISCO JOSE DE CALDAS 005-2017 DE LABORATORID " LTDA ¥ ASOCIADOS TEMPGRAL
2.4 CAPACIDAD TECNICA
i REQUISITO CUMPLE KO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE NQ CUMFLE
2.4, CAPACIDAD TECNICA
VERIFICACION DEL ANEXO TECNICO No. B
Lnsm-dnsuﬂmnmssuntndnssmelosquuporsuespeddcarac!zrimreqxjemndeumexipenu’apavﬁwlardammpﬁmiemnmmmp«mobviarscypubmosmm
caracter cbligatoria,
E! pcopmem: scrocitard que los bienes ofrscidos cumplen con bas especificaciones técncas minimas exigidas en la ida en ol Anexo Téenkco Mo, §
icaclones Técnlcas Minimas Ex: " del pliego de condiciones X x x
jENTEuDERA AGEPTADDS JODOS ¥ CADA UNO DE L O3 REGUIERIMIENTOS TECNICOS DEL ANEXO TECNICO DEL PUEGO DE CONDICIONES, ASI LAS x x
MODIFICACIONES REALIZADAS MEDIANTE LA EXPEDICHIN DE ADENDAS, CON LA SUSCRIPCI 1N DE LA CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ANEXO No. §
Es importants anoter, que |a ifurmacidn contenida en ef Anexa No. 8 NO puede ser modificada en ninguna forma por el oferente, ya que estas cspeciicaciones. téoncas son @S
minimas excluyentes que exige In Ertidad, qus por tamto SON DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO Egﬂ LOS OFERENTES.
NOTA 1; El oferents deberd presentar ef Anexo No, & "Esppcificaciones Técricas Minimas Fxchuyentes™ diigenciada y debidaments frmade
CERTIFICACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMFLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
- EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
El proponente podra acreditar su experiencia mediante:
- La in: idn de en & RUP
- Le presentacion de certficaciones de contratos 1 x X
- Actas de bquidacién de cortratos, siempre y cuando Inchuyan la informackin a que se hara referencia mas adelarte.
~ La combinacién de los anteriores,
El propanente acreditars su experiencia en cuakuiera de los enferiorss medios bayja ks sipiemes condciones minimes:
1. El oftrente deberd acreditar qus ha celebrad, ejecutado y finaizada en los Ulimes diez (10) ofios contados a parti del dia de cierre: del
proceso de zeleccidn, controtos con objetos similares al de I presente cor priblca con las
condiciones: 2 H x
- E1 objetc « alcance de estos contratos deberdn consistr en indstro e i ta moblianc para
- Canbdad de contratos: Macdmo con 3 contyatos sjecutadas
- La sumatona de los contratos detierd sar come minmo UNA VEZ ¢ valor del presupuesto del presente procesa de sefeccién Por lo
arterior, los contratos da vigencies dierentes @ 2017, serdn indexados al SMMLVY de este afio, incluicas sus adicionss; & 68 hubieren
presentado. 3 x
TOTALSHMMLY 6.813,13 117815 13
CERTIFICACIKON UMPLE
2. £l proponente acreditard fa experiencia requerida para este procesc de seleccidn mediants ¢l Restio dnico do Proponertes (RUP) y los CUMPLE NQ CUMPLE CuMPLE HO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE o c
matnsmwmphwnamemsmmdehsWucmawmmmummelmmul &n que s& sefalan 3
contimuacion
|- 41123350
- BS121T00
- 58101600
- 54101900
- 56122000 -
- Cuando tas experiencizs registadas en ef HUP o en fas cerificaciones expresen suvalor en détares, se tendrd en cuenta la TRM nfa fecha 1
[#n que 3¢ celebrd el contrato.
- Cada experiencia aporiada medante &) RUP sc aralzard por separata. En caso de ratarse da contratos adicionacos, ef valor de 65t e
convertira en salaros minimes mansuales legales wgentes (SMMLY), a n fecha de firma del contrato adeional y se sumard a vaior del
contrate principel (s! fusre &l camsn).
El proponente deberd acreditar o aportar en su propuests, o certificads del Registro Urnico de Proponantes de ta Cémara de Cameio ol cual
debs encontrarse en firme, wigente v en el que conste su sctvidad como proveedor refacionada con o objeto de ia presente y cuys fecha de
Pmm ™0 sea supcrior a beinla (30) dias stes del cierra de I3 presents Convocatoria ¥ Su inscripcion y renovacion debe encontrarse




ngents,
NOTA 1: Para la respectiva eveluaciin 52 requiere también s¢ adjunten las cenificaciones de Ioscomu!osque se deban tener en uenta por

parte de los en ¢ RUP, & €l Ancxo No. 7, y cadu una deberd ser expedidas por b entidad eon la cual 36
jcontratd, deben presentarse £ ORIGINAL O FOTQCOPIA LEGIBLE y cada una de estas deben indicar N

| Nombre del contratsta y NIT ’

- Natnbie de Ia entidad contratants y NIT

- Objeto de! contrate

- Valor del contrirta ¥ vakor en aalarios mirimos legaies de la fecha de frma,
- Facha se inicio y de finafzacdn del contrato
= Porcentsj= de pertcipacién en caso de Consorcios o Urniones Temporales,

NDTAZAPauelcmduCnrﬁomoDdemaUnlﬁnTampolal & tendra &n cuenta i al volor bt &l je da #U
#én, por tanto b certi dabe eefiniar, Cuando el proponents incluya valores que no comespondan e [ expenencia general ©
if awx{ fh , ¢l confrato o 2614 ternido en cuenita en ¢ proceso de evaluacion

NCTA 3: En casa de Tegqueriro fa Uriversidad requenyd la COPIA DEL CONTRATO, 25§ coma def o de los OTROSI que 58 hubieran firmadn
que soporten en valor consignada en of Anexa No 7.

NOTA 4: Se exige como requisito que ks presertadas y mmp!anmhsTémj'lm de la convocattni pubhoa

Estas ¢ efmmmesmsmsmauedgmadnknlémmdeumnmm X porfal pare pr . §in que en

ningin 350 S2 ext mej

NOTA £: Le Universicad so reserve el derecho de verficir tods b ¥ ¥ Hon que kos. tes pi en sy
Da pr se betencias b sard

de
NOTA 8: No se sceptardn ni se valiiarsn documentos mediante Actzs de Inicio, Actes e Liquidacin, Actas de Fnaizacitn o ACtas

Enega y Recibe Final como soportes que leguen a resmplazar una cerificacidn, o cual impica qus ¢a deba SUBSANAR dentra de! thrmina
de Gempo mits establecido por la Universidad

NO CUMPLE
CERTIFICACION CUMPLE ND CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

MOTA 7: EN CUANTO A PERSONAS NATURALES EXTRANJERAS DOMICILADAS EN COLOMBIA ¥ PERSONAS JURIDICAS

EXTRANJERAS CON SUCURSAL EN EL PAIS: Osber acredtar este requenmients como ko haria una parsona juridica de ongen Nacional

En cuanto & personas netursies ¥ Persena urldicas privedas exiranjeras no inscritas en el RUP por na tener darniciio o sucursdl en &l pals” El « X

requisio exighdo es ef mismo, pera deberd ser aportadc mediante certficacones, contratas o facturas, Y sin embargo, es nacesario, tener en 1 % N

cuents, que todos log dorumentos otorgades en ¢f exterior para acreditar ko dispuesto en este numera, deberin presertarse lepakzados en la

larma prevista &0 los Articulos 259 y 260 del Codigo de Procedimiento Civil y & Articulo 480 del Gédige de Comerdo Si so tratare de

o por i de palses mi del Convenio de Loy Haya de 1961, se requerird inicamente de la Apostie.

Les cerrficacianes o conlratos pard kes parsonas naturales extranjeras domiciiadas en Colombis y las personas juridces extranjeras con

sicurzal &n of palc, deben lener minimo ka siguiente informaciin,

& Nombre 4 razén social de Ja enbdad que cerifica

b. Valor del contratn x

c Obyeio total del comtrata® 2 x %
+|d- Fecha de suscripeion e Iniciacién .

¢ Fecha de terminacin. Estos contratos deberdn estar tenminados antes do In fecha de cerme ol gresents proceso

!. Porcentaje di parbcipacitn en caso de Unidn Temporal o Consorcio ) .

9 Nombre Compieto, cargo direccitn y mmera de Tewfono de ks Persona que expide [a Cortficacion

NGTA b: EN CUANTO A PROPONENTES EXTRANJERDS: deberin presentar sus documentos, de acusrda con ko 3do en las leyes

¥ normas del pais dé origen deben tener minimo ka siguients informacién

8. Nombre o razén social de (a entdad que certfica

b. Valor del comrato R .

jc Objeto dal cantrato: 3 M X x

@ Fecha de suscripeion & inkciacién

j=. Focha de terminacidn.

T1AGS
TOTALSMMLY 5.813 17.773 539744 v 8031500
v 13




|- Programe de trabajo prevsto en el que ¢ detale do forma completa y precisa las fechas de comienzo y final de las dterentes actividades (organcacion del suministro y momiaje).

- Servicio Postventa, Clerta y Plazos de ejecucién dal mantenimrentc, asl como Certificada de Ia emprasa de garsntia d¢ reposicidn de piezas de racambin det mobiliano da tabaratoria
jsuminisirado y montado.

- Certficado emibda por la empresa da Is garsntia de todo o mabdetio obyets del presente procesn de contratacion y sus coberturas.

- Marual de formaciéon que permita e méximo dol Y n curso de funcit it ¥ mener &n nuesta Sede (La Universidad ganmtzand
' e este documerdo}

NORMA NUMERD COMPONENTE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE. NO CUMPLE CUMPLE ND CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
+ CERTIFICADC DE CUMPLIMENTO NORMA.
Los Meremes deberdn presentar cerificaciones imlermacionales de p i
ravricacion de mobikario vigentes, embdos por ents certficador avalado [UNE EN & DIN EN O SEFA 14727  SEFA B e Smeosnamientn de x x x x x
para tl fin, de las normas DIN o su equivalente an la UNE de |3 manera
jcemo @ contimiacién ca estoblece ¥ Su eviuacidn cerd admisible o na
radmisible,
Mesas  especioles de  laboratoio ¥y
Nota 1: Las car + [ i de icacién de mobifiaric |UNE EN G DIN EN O SEFA 13150 /SEFA 2 estruciras de suministros de servidos de X X X X X
vigentes. emitdas por ente certficador avalado para tal fin, de la nerma lectricicad, datos, goses y ofros fudos.
UNE EN & DIN & SEFA EN 14322  SEFA 8, en ¢ caso del proveetor de
s materia prima, cuando no 5 fabricado drectaments por ¢f distribuidor de
rnuebles, putden congistr en un documento de certificacién del proveedor " i "
e este tpo de materist UNE EN G OIN EN O SEFA 14470 1 SEFA 13 fm‘:;"'s"”’"‘m"' ento de liguidos x x X x x
Nots 2 La no presentscién de sstos documentos genera rachazo de ka
oferta, Tableros  derivados de
1 madera Tableros  revestidos  con X
UNE EN O DIN EN ¢ SEFA 142227 SEFA B mclmira pars  utkzaddn  interior X X x x
Defnicitn, requisitos y chasificacion
CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
- MUESTRAS:
El ofarente deberd presemar musstras de s superficies {ls medida minimo de la muestra £85cteda e+ de 50 cms x 50 cms) para las mesas de rabsjo en resina fendlica o gres
Mota: El oferente deberd aporta junts con las muestra ks CERTIFICADOS DE PRUEBA DE MATERIALES - RESISTVIDAD QUIMICA ¥ ANTIBACTERIAL DEL FABRICANTE
expedida por  emtidad reconouda sin ¢mbarge minimo ol 75 % de los reectvos quimicos plameados deben fener una escala de 0, segin la prucha SEFA 3 x
(it A-32010-Work-Surfaces pdf}, sumado a lo antedior para |25 superficies antibacteriales un cergicade IMSL {industial Microbiolégica Service o x NO PREBENTA x x X
su equivatente) BOCUMENTO. .
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE HO CUMPLE. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE
+ CERTIFICADO BS OSHAS 18001:2007|
E} oferente deberd presentar ¢l certficado BS OHSAS 13001: 2007 o sus nomas homologas en Colombia (NTC} siembre en cuanda se cncueriren vigentes
E"mdeﬁfmP‘ﬁmdﬁ!ﬂmaﬂ‘dﬂ0Imlﬂﬂlempﬂ!ﬂﬂp’nmesasdeswedadwammdudubeﬂiwpwseﬂhducmmlmmopurmodesasmewames
En caso de ser comeiciakzsdor de £stos bisnes este certificado puede ser presentado per of fabficante x x X X %
1 oferents ganador deber# presentar of pran de seguncad y satud en el trabajo bajo los ineamientos. de Ia resolucibn 561 de 2016 *Por la cual se adopta el manval de Seguricad y Salud
en ¢l Trabajo para G yF de la Universidad Distrtal Francisco Josd de Caldas®
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMFLE CUMPLE. ND CUMPLE
-+ CERTIFICADD ISO 14001 EN VERSION 2004 G 2015
El oterents deberd presertar la certificacién sobre la norma SO 14001 en versidn 2004 6 2015 0 sus nofMmas homologas en Colombia (NTC) skempre en cuando se encuentre vigentes
En caso de ser comerciakzador de estos bienes este certificado pueds ser presentade por ol fabricarte
En cass d¢ ofertas presentadas en consersio o unkn fempora! o promesas de sociedad futra este cerfificado debera ser presemtado como minimo per une de sirs intagramss. 2 x X X x
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
- DOCUMENTACION TECNCA MINIMA A PRESENTAR
Los oferentes deberdn aportar con la propuesta la siguiente DOCUMENTACION TEGNICA medtants DVD ko siguiente.
MEMORIA TECNICA DESCRIPTIVA QUE CONTENGA COMO MINIMO LO SIGUIENTE:
- Coaracteristicas thenicars, funcranales, ergondimicas y estéticas del mobliaric, Durabidad y Calidad de los materiaies,
- Planos da drstribucitn del mobiiario de cada lahoretorio en 2Dy 3D x x
X X x




CERTIFICACION CUMPLE NO CUMPLE. CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1 X x x x n
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
Parn dcroditar b experiencia espechiics, of oferente deberd presentar dos (2) contratos, certificack o actas de qurdack it Blos
minimos exigidos (2.4 CAPACIDAD TEGNICAS EXPERIENCIA DEL PROPONENTE), de contruins cetehrudes, terminados — también podrin
astar registiades en of RUP , reabidos y dquidados, dentro de los 04mos cnco {05) aflos, mudmnpmﬂelueﬂudelawesem
convocatornia, cuyo objato o slcance, sea EUMNISTo ¢ Wrstidacidén de mobifaric pars I Insttucrones
F ermacéuticas, entidades de goblerno.
2 X x x X x .
. CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE N CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE. CUMPLE NO CUMPLE
- REGISTRO DE IMPORTACION. -
Tenienda en cuenta qun te presents i de que deban ser unponados el ofemm nanadu debe acreditar @ cumplimients de tas exigencias
ﬁscdﬂrmﬂefnwepemnwedsuladehdakqs&méndnhsmmn.uﬁmdem de {Circidar DIAN D134 del 21 da Junio de X
1999); e deck et manifesto de impartacidn en ef que conste el certificado del fabricants. Tanienda en cuenta o anterior &l oferenie deberd incluir en I oferts una comunicacidn uscrita X NO PRESENTA, X x x
por f representanta legsl donde en caso de ndjudicacion & compromete a emregar los mardfesios de importacién en el que conste el certficado de! fabricanta de cada o da los ||FOLIO 346 A 349 DOCUMENTO FOLIO 444 FOLK> 153
ciemenios que ke I8 sdjudiquen en ¢l procesa. SUBSANABLE
CUMPLE ND CUMPLE CUMPLE . NO CUMPLE CUMPLE ND CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
- CERTIFICADOS DE INSSTRIBUCION.
Lospmpommesd:bwhudpmnmunwusnbscer“ i de cadena de distiibuctn yo izacion para distribucién que screcdite que se encuentre aulorizato para la X
uum:ma!zuuényeilerﬂuapostvemade log tlementos ofertados. Dwches certrficaciones deben incher la cadena desds el fabricante del mobiiario hasta ef proponents da Ia ofarta £n X X X X FOLIDS 158
todo case w Gferta elemeritos cuyes marces san diferentes deberd aportar ¢ nimero de certicacienss que gamnbeen I mutorizacdn on la dstribucin. FOLIO 448 FOLI 610 A184
[+ GARANTIA MINMA. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ND CUMPLE CUNPLE NO CUMPLE
Loz propenentss que resuitén coma contratistas de ks Universidad deberkn garantzar ios siemenics cletados Bl iempa de gerentis para &) moblliaric ofertado seré minimo de 5 afos.
Todos los gastos que Implique ¢l Tastado y puesta en funcionamienta el hacer efsctiva ka garartie deberdn er cubiertos por el proveodor, Por cansiguiente ef suministro de lados o X X X X x
repLEFIOR NECHsanos pars ol y fvo de los daflos i por defectos de 360, estardn m cargo del provesdor, durente & tempo de vigendia FOLIO 358 FOLID 12t FOLIO 449 FOLIO 819 FOLID 183
d¢ la garantia,
CUMPLE NO CUMPLE GCUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
+ CATALOGOS.
Los oferentes deberin anexar log originaes del mobifark Lo enterior con el i de pader afectuar 12 evaluacidn tenich en forma adccunda, La Universidad, mceptard
catdlogos originalas 0 copizrs de phpinas WEB, aclaranco que sstas Gltimas deben incluir en forma exacta la direccidn complata de Is pagina WEB de la cual fueron knpresos y deben
alamarcay is exacta del mobiGano ofrecida, fa therica se hark D sobra fos Inchidcs an las prop ) '
Al mismo ta Universidad exdge que tos olcremies se deben madiarto ' escrita fmserta en su propuestz a entregst los del io al x x x ko x
momento de |a entrega de kes mismos, Dichos asi coma ks cat pusden pr &n ESPAROL o en INGLES
Nota 1; Deex'BﬁngCmmeﬂuﬁpedﬂwemmécmwwoenbsmwmmwmdcﬂn!ldulpmpoﬂeﬂh.ﬂmmxummtmebmmgamm N
£ PRESENTA | N A A PRESENTA | NOPRESENTA PRESENTA | NOPRESENTA
\ HSTRIBUIDORIP! EDOR E(CLLI PRESENTA NO PRESENTA ) PRESENT. PRESENTA | NO FRESENT;
Ei olerenta que ses ditribuidor proveedor exchrsivo de una marca, deberd acrediar ta) condicidn con documento debidamente avelada por funcionarie piblico y someterse & kb
establectdo en la Resolucion 4300 del 24 de jufio de 2012 y dernds normas concordantes y en ef evento de Ia mistencis da agencis comercitl ef aferents curmploik con e! rogistro ante
Cdmara de Comercio ¥ demas reglas ests s normas. y chites qus e apiquan
X X X X X
MNOTA: Esto documents tene como objstivo establecer la veracidad de fas propuestas presentades, déndole trestado a ks deméas proponentes. Sin que esio Implique en ninguin .
momento que ta Universidad requicre alguna marca en espacifico

NGTA: ESTE DOCUMENTO LO PRESENTARON LOS OFERENTES ANALYTICA SA 5. Y UNION TEMPORAL DOTAEQUIP LTDA Y ASOCIADOS
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TA INVERSA PRESENCIAL)
Y DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE COND?CIQNES."
] |
y CERTINCADS D CARMPLASINTO RORSA 150 101 DY [ AnEaw
Ul € 6 O O 6 mETA STRAS CENTINCADS B3 ORMAS 190812087 2004 6 2018 eI AR Bl |t
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- Pt ¢ e+ ifkcade e marre (IR 440TE scighde pu "
X | in Uneers it v e e elarting sebes bs sty i x [ ] ¥ AECHAZADD
8 Stk dnfeie s (Reriinalin., Asucyes @ DiiguurTigdy
q LA CERTIFEC LTSN UNE £ 131300t POLK 175, HO ’
WRCLUTT LO E1IT00 £¥ CUSNTD & CITRUCTURA o
TECASCA O ETTACIDS ¥ LA FRUTSA DE £3TA Ko |
CERTIFICALEN T3 E3FETINCA PALL UN 3000 O PRESENTA AN 4
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